

Szklarska Poręba
czeka na wczasowiczów
str. 6

Sprawy
turystyki szkolnej
str. 5

SPORT i WYPOCZYNEK



Tajemnica
strzelania koszy
str. 3

Program
imprenz na rok 1950

ROK III NR 103 (237) CZWARTEK 29 GRUDNIA 1949 CENA 15ZŁ

Sukcesy pikarzyzy i gimnastyczek w Paryżu

Łyżwiarze Węgier na Śląsku



Sport to zdrowie i radość. Widok z z. Szwary rozemianych gimnastyczek węgierskich

WARSZAWA. Zaproszeni przez Polski Związek Hokeja Lodowego, łyżwiarze węgierscy w jeżdźce figurowej przybędą do Katowic prawdopodobnie w końcu grudnia.

Węgierski Związek Łyżwiarstwa zawiadomił, że przewiduje wysłanie łyżwiarki Zsoly Krizaly i duetu Nagy. Łyżwiarze węgierscy reprezentują bardzo wysoką klasę i wyścig ich na sztucznym lodowisku w Katowicach oczekiwane są z wielkim zainteresowaniem.



Tereny narciarskie w okolicach Krynicy

Dziś w numerze:
„Szkoła ma głos“

Stan śniegu w górach

Stan śniegu w polskich górach, według danych ze środy w południe:

ZAKOPANE 4 cm, **KASPROWY WIERCH** 70 cm, w tym

KIMCZOK 30 cm, śnieg mokry.

BABIA GÓRA 8 cm, śnieg mokry.

BARANIA GÓRA 10 cm, śnieg na narciach niemożliwy.

W KARPACZU I SZKLABRZE POREBIE śniegu nie ma. Pogoda słoneczna, lekka mroźna.

Na **ŚNIEŻCE** około 6 cm, śniegu na stokach północnych. Na **HALI SZRENKIEWICZ** możliwe warunki do jazdy.



Czołowy koszykarz polski Kolański z Kolejarza Poznań

Bilans z nadwyżką polskiego sportu, turystyki i wczasów za rok 1949

Zsumowanie blasków i cieni, siłą i zysków przypada na koniec doświadczeń. Nie może to być czynność ominiąć i zagadnień, związanych z kulturą fizyczną. Nie może i z tego powodu, że rok 1949 — można to stwierdzić bez najmniejszych przesady — był w naszej dziedzinie przełomowym i to przede wszystkim dlatego przełomowym, że:

1) na odcinku sportu i wychowania fizycznego nadano pracy wlaściwy kierunek idyceyjny, a zainteresowanie się nim ze strony kierowniczych czynników politycznych stworzyło mu możliwości bliźkiego rozwoju, jakiego nigdy przed tym w naszym kraju nie było. Uchwala Biura Politycznego KC ZSRR była tu momentem decydującym, nie mającym dotąd równie wartości słownego odpowiednika w historii polskiego wychowania.

2) na odcinku wczasów prace witalnych osiągnęło już taką spójność organizacyjną, która uczyniła z wczasów jedną najintensywniejszych i jedną z najprężniejszych instytucji polskiego świata pracy. Wzrosły prężnie zostały nie tylko rezerwy wiano letniskowe, ale również rozszerzono różnorodność ich form, sprawe wyposażeńki poligono- zagadnieniami racjonalnego wychowania fizycznego i sportu. Wzrosły nabyły poza tym dynamiki, która pcha je do dalszego rozwoju ilościowego i jakościowego. Jest to jedna z tych dziedzin, w których Polska produkuje światu i dla innych może być wzorem.

3) na odcinku turystyki, skupiającym dawniej szczerpie nie tylko przesłanym do jak najszerszego upowszechnienia wielkiej wartości wycieczki formacji w najrozmaitszych ich odmianach. Masowa turystyka sportu należąca dotąd na wielu

odcinkach stała się sprawliwszą. Zagadnienia wyszkoleniowe i opieka lekarska znajdują coraz większe zrozumienie, rozszerzają swój zasięg, poziom itd.

Wzrosły znowu, dzięki FWP stały się niezwykle cennym czynnikiem w propagandzie sportu i turystyki, jak i ich udośćtępnienia. Wiele podągnięć wyszkoleniowych i innych byłoby w sporcie, zwłaszcza związkowym, nie do pomysłienia organizacyjnie, gdyby nie współpraca i pomoc FWP.

A przecież jeszcze dwa lata temu nasze plany było jedynym czynnikiem, które doznało koordynacji wszystkich trzech, jakże ważnych w wychowaniu w ogóle, a w wychowaniu w szczególności elementów: sportu, wczasów i turystyki. Nasz program, nakreślony przed trzema laty, okazał się słuszny w ogólnych założeniach, jak to wykazał

Omówienie i charakterystyka bilansu rocznego nie byłoby

pełne, gdybyśmy nie zwrócili uwagi na braki. Braki bowiem były i są (jeszcze jest ich nawet wiele, choć może ich ilość przyćmiona jest wspaniałymi osiągnięciami). Usunięcie tych braków, to już jednak zagadnienie usprawnienia organizacyjnego w sporcie i dalszego przystrojenia aparatu, a także systematyczne zachowanie czujności. Jeszcze pomniejsza i jeszcze bardziejże zastosowanie się do wskazań Biura Politycznego KC ZSRR, które wytyczyło nowe drogi dla naszego wychowania fizycznego, pozwoli na usunięcia braków czy niedomagań.

Rok 1949 zakończyliśmy z nadwyżką, niemożliwą nigdy przed tym. W roku 1950 czeka na nas jednak niemożliwa praca, którą musimy utrwać i rozbudować, jeszcze bardziej dotychczasowe osiągnięcia. W rok ten wchodzimy uświadomić w dalszym ciągu, że i we wspomniane już wskazania ZSRR.

ZWIĄZKOM I WŁĄDZOM SPORTOWYM, ZRZESZENIOM, KLUBOM I KOŁOM, SPORTOWCOM I WCZASOWICZOM ORAZ WSZYSTKIM PRZYJACIOŁOM NASZEGO PISMA



Zyczenia Noworoczne

SKŁADA REDAKCJA

